
Ergebnisse des 1. 12-Stunden-Neujahrsschwimmens vom 11. Januar 2025 
veranstaltet von der Wasserwacht Nieder-Ohmen und der DLRG Grünberg 
 
Teilnehmer: 137 
Gesamtstrecke: 558.000 m 
Durchschnitt pro Teilnehmer: 4.073 m 
 
1. Platz Einzelwertung Damen: Lilit Gemiciyan, 25.150 m (Team: Die Badeenten der DLRG Laubach) 
2. Platz Einzelwertung Damen: Jasmina Groh, 21.550 m (Team: Die Badeenten der DLRG Laubach) 
3. Platz Einzelwertung Damen: Vivien Svec, 17.500 m (Team: Die Badeenten der DLRG Laubach) 
 
1. Platz Einzelwertung Herren: Andre Albach, 21.250 m (Team: Busecker Bademützen Bande) 
2. Platz Einzelwertung Herren: Marco Berger, 21.150 m (Team: Wasserleichen) 
3. Platz Einzelwertung Herren: Marco Groh, 13.350 m (Team: Die Badeenten der DLRG Laubach) 
 
Ältester Teilnehmer: Ingo Berner (84 Jahre, 1.100 m) 
Jüngste Teilnehmerin: Hanna Rühl (5 Jahre, 600 m, Team: Wasserwacht Nieder-Ohmen) 
 
Teamwertung Gesamtstrecke 1. Platz: DLRG Grünberg, 120.050 m 
Teamwertung Gesamtstrecke 2. Platz: Die Badeenten der DLRG Laubach, 88.950 m 
Teamwertung Gesamtstrecke 3. Platz: Busecker Bademützen Bande, 73.300 m 
 
Größtes Team: DLRG Grünberg, 42 Teammitglieder 
Größter Team-Durchschnitt: Die Badeenten der DLRG Laubach, 17.790 m pro Teammitglied 
 
 
Einzelwertung 
 
Platz Nachname Vorname Team Alter Geschl. Ergebnis 

1 Gemiciyan L. Die Badeenten der DLRG Laubach 24 W 25.150 m 

2 Groh J. Die Badeenten der DLRG Laubach 18 W 21.550 m 

3 Albach A. Busecker Bademützen Bande 34 M 21.250 m 

4 Berger M. Wasserleichen 49 M 21.150 m 

5 Svec V. Die Badeenten der DLRG Laubach 11 W 17.500 m 

6 Groh M. Die Badeenten der DLRG Laubach 51 M 13.350 m 

7 Teufel K. DLRG Grünberg 21 W 12.700 m 

8 Hofmann M. Busecker Bademützen Bande 38 M 12.050 m 

9 Bloemers M. Die Badeenten der DLRG Laubach 12 M 11.400 m 

10 Bareth L. Busecker Bademützen Bande 26 W 10.000 m 

10 Bareth M. Busecker Bademützen Bande 58 M 10.000 m 

10 Herrendorf E. Busecker Bademützen Bande 26 M 10.000 m 

10 Heßler J. DLRG Grünberg 16 M 10.000 m 

10 Rühl A. Wasserwacht Nieder-Ohmen 37 W 10.000 m 

10 Schumann J. Busecker Bademützen Bande 31 M 10.000 m 

10 Schwalb R.  61 M 10.000 m 

10 Teske D. Die Nichtschwimmer-Allstars 35 W 10.000 m 

18 Mandler T. DLRG Grünberg 56 M 9.350 m 

19 Zoth J. DLRG Grünberg 42 M 9.000 m 

20 Schwalm S. DLRG Grünberg 31 M 8.550 m 



21 Uebelacker J. Die Nichtschwimmer-Allstars 36 M 8.350 m 

22 Reuland O. Wasserleichen 49 M 8.300 m 

o.W. Offhaus S.  56 W 8.050 m 

23 Kömpf A. Wasserwacht Nieder-Ohmen  W 7.500 m 

23 Ruppel M. Wasserleichen 45 M 7.500 m 

25 Ebert B.  61 W 7.250 m 

26 Stein T. FFW Grünberg & Freunde 38 M 7.100 m 

27 Peitz J. FFW Grünberg & Freunde 24 M 6.700 m 

28 Seiderer F. Wasserwacht Nieder-Ohmen 15 M 6.250 m 

29 Jost S. Wasserwacht Gießen 22 M 6.050 m 

29 Pralle F.  22 M 6.050 m 

31 Horst S.  61 W 6.000 m 

32 Fischer R. Wasserwacht Nieder-Ohmen 14 M 5.650 m 

33 Burriel Morrilas S.  47 W 5.600 m 

34 Krutzky P. DLRG Buseck 11 M 5.500 m 

35 Hilger M.  12 M 5.400 m 

36 Jäckel M. FFW Grünberg & Freunde 24 M 5.050 m 

37 Boßler M. DLRG Grünberg 15 W 5.000 m 

37 Fischer J. DLRG Butzbach 47 M 5.000 m 

37 Gierok S.  56 W 5.000 m 

37 Reichel S. DLRG Butzbach 57 M 5.000 m 

41 Rühl U.  64 W 4.050 m 

42 Kraus J. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 38 W 4.000 m 

42 Pellikan G.  61 W 4.000 m 

42 Rempel N. DLRG Grünberg 26 W 4.000 m 

42 Statt H. FFW Grünberg & Freunde 52 M 4.000 m 

46 Beratz D. DLRG Grünberg 8 M 3.600 m 

46 Beratz K. DLRG Grünberg 11 W 3.600 m 

46 Boßler R. DLRG Grünberg 19 W 3.600 m 

49 Hofmann N. DLRG Grünberg 9 W 3.550 m 

49 Knitzky K. DLRG Buseck 9 W 3.550 m 

51 Beratz T. DLRG Grünberg 38 W 3.500 m 

51 Bott S. DLRG Grünberg 9 M 3.500 m 

53 Szabo J. DLRG Grünberg 10 M 3.300 m 

54 Martin M. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 10  3.250 m 

55 Dietz J. Wasserwacht Nieder-Ohmen 28 W 3.050 m 

55 Russlies A. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 33  3.050 m 

57 Mandler S. DLRG Grünberg 51 W 3.000 m 

57 Martin T. Wasserwacht Nieder-Ohmen 28 W 3.000 m 

57 Möbus S. Wasserwacht Nieder-Ohmen 32 W 3.000 m 

57 Röhm L. Wasserwacht Nieder-Ohmen 13 M 3.000 m 

57 Wietschorke N. DLRG Grünberg 45 W 3.000 m 

62 Schmiermund U.  64 W 2.900 m 



63 Martin L. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 43  2.600 m 

64 Becker E. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 9 W 2.550 m 

64 Schoenhage E. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 8 W 2.550 m 

66 Bott J. DLRG Grünberg 37 W 2.500 m 

66 Hofmann S. DLRG Grünberg 49 M 2.500 m 

68 Szabo S. DLRG Grünberg 15 M 2.300 m 

69 Groß J. DLRG Butzbach 24 W 2.250 m 

70 Zumpe A. Wasserwacht Nieder-Ohmen 46 W 2.200 m 

71 Selig M.  61 W 2.100 m 

72 Statt J. DLRG Grünberg 43 W 2.000 m 

72 Weide M. DLRG Butzbach 46 M 2.000 m 

74 Ziegler A. DLRG Grünberg 35 W 1.950 m 

75 Ermel M. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 11 W 1.800 m 

75 Stephan W.  78 M 1.800 m 

77 Jung F. DLRG Grünberg 23 M 1.750 m 

77 Martin R. Wasserwacht Nieder-Ohmen 53 W 1.750 m 

79 Popenko I. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 10 M 1.650 m 

80 Ermel X. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 11 W 1.600 m 

80 Popenko O. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 42 M 1.600 m 

82 Kotyk-Popenko O. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 36 W 1.550 m 

83 Borgmann I. DLRG Grünberg 54 W 1.500 m 

83 Zimmer S. DLRG Grünberg 10 W 1.500 m 

85 Hackenburger J.  36 M 1.450 m 

85 Rautenberg T. Wasserwacht Gießen 31 M 1.450 m 

85 Ziegler O. DLRG Grünberg 8 M 1.450 m 

88 Seiderer C. Wasserwacht Nieder-Ohmen 53 M 1.350 m 

88 Zolotova-Alt M.  54 W 1.350 m 

90 Bott J. DLRG Grünberg 7 M 1.300 m 

90 Martin S. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 7  1.300 m 

90 Müller T. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 7 W 1.300 m 

90 Munzert M. DLRG Grünberg 40 W 1.300 m 

94 Müller M. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 46 M 1.250 m 

94 Müller R. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 10 W 1.250 m 

94 Reiter N. DLRG Grünberg 9 W 1.250 m 

94 Sames N. DLRG Grünberg 9 W 1.250 m 

94 Vollpert M. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 10 W 1.250 m 

99 Berner I.  84 M 1.100 m 

99 Dietz A. Wasserwacht Nieder-Ohmen 61 W 1.100 m 

99 Schmiermund S.  34 W 1.100 m 

99 Schott M. Wasserwacht Nieder-Ohmen 7 W 1.100 m 

99 Wietschorke L. DLRG Grünberg 10 W 1.100 m 

104 Dietrich F. Wasserwacht Nieder-Ohmen 12 W 1.000 m 

104 Frötsche A. Frühschwimmer 55 W 1.000 m 



104 Münch L. Wasserwacht Nieder-Ohmen 12 W 1.000 m 

104 Rühl L. Wasserwacht Nieder-Ohmen 7 W 1.000 m 

104 Vollpert S. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 38 M 1.000 m 

104 Ziegenhagel R. DLRG Grünberg 9 M 1.000 m 

104 Ziegenhagel A. DLRG Grünberg 39 M 1.000 m 

111 Oberkirsch L. DLRG Grünberg 7 W 900 m 

111 Susanne S.  62 W 900 m 

113 Kraus F. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 39 M 850 m 

114 Keil A.  63 M 750 m 

114 Rode T. Wasserwacht Nieder-Ohmen 31 W 750 m 

116 Rahn M. DLRG Grünberg 7 W 700 m 

117 Munzert A. DLRG Grünberg 10 M 650 m 

118 Keil L. DLRG Grünberg 6 M 600 m 

118 Krutzky E.  41 W 600 m 

118 Link G.   M 600 m 

118 Rühl H. Wasserwacht Nieder-Ohmen 5 W 600 m 

122 Grünberg J. DLRG Grünberg 10 W 500 m 

122 Hofmann C. DLRG Grünberg 7 W 500 m 

122 Kraus E. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 7 W 500 m 

122 Krutzky S. DLRG Buseck 6 M 500 m 

122 Müller I. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 6 W 500 m 

122 Reichel F. DLRG Grünberg 8 W 500 m 

122 Vollpert T. Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 10 M 500 m 

129 Rück E. DLRG Grünberg 6 W 400 m 

130 Munzert D. DLRG Grünberg 7 M 350 m 

131 Mandler A. DLRG Grünberg 22 M 50 m 

 Ambrecht S.  57 W  

 Epp K.  43 M  

 Frischkorn P.  60 M  

 Ingrid K.  64 W  

 Träger M.     

 
 



Teamwertung nach Gesamtstrecke 
Platz Team Gesamtstrecke Mitglieder Durchschnitt pro Mitglied 

1 DLRG Grünberg 120.050 m 42 2.858 m 

2 Die Badeenten der DLRG Laubach 88.950 m 5 17.790 m 

3 Busecker Bademützen Bande 73.300 m 6 12.217 m 

4 Wasserwacht Nieder-Ohmen 53.300 m 18 2.961 m 

5 Wasserleichen 36.950 m 3 12.317 m 

6 Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 35.900 m 21 1.710 m 

7 FFW Grünberg & Freunde 22.850 m 4 5.713 m 

8 Die Nichtschwimmer-Allstars 18.350 m 2 9.175 m 

9 DLRG Butzbach 14.250 m 4 3.563 m 

10 DLRG Buseck 9.550 m 3 3.183 m 

11 Wasserwacht Gießen 7.500 m 2 3.750 m 

12 Frühschwimmer 1.000 m 1 1.000 m 

 
Teamwertung nach Größe 
Platz Team Gesamtstrecke Mitglieder Durchschnitt pro Mitglied 

1 DLRG Grünberg 120.050 m 42 2.858 m 

2 Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 35.900 m 21 1.710 m 

3 Wasserwacht Nieder-Ohmen 53.300 m 18 2.961 m 

4 Busecker Bademützen Bande 73.300 m 6 12.217 m 

5 Die Badeenten der DLRG Laubach 88.950 m 5 17.790 m 

6 FFW Grünberg & Freunde 22.850 m 4 5.713 m 

6 DLRG Butzbach 14.250 m 4 3.563 m 

8 Wasserleichen 36.950 m 3 12.317 m 

8 DLRG Buseck 9.550 m 3 3.183 m 

10 Die Nichtschwimmer-Allstars 18.350 m 2 9.175 m 

10 Wasserwacht Gießen 7.500 m 2 3.750 m 

12 Frühschwimmer 1.000 m 1 1.000 m 

 
Teamwertung nach Durchschnitt 
Platz Team Gesamtstrecke Mitglieder Durchschnitt pro Mitglied 

1 Die Badeenten der DLRG Laubach 88.950 m 5 17.790 m 

2 Wasserleichen 36.950 m 3 12.317 m 

3 Busecker Bademützen Bande 73.300 m 6 12.217 m 

4 Die Nichtschwimmer-Allstars 18.350 m 2 9.175 m 

5 FFW Grünberg & Freunde 22.850 m 4 5.713 m 

6 Wasserwacht Gießen 7.500 m 2 3.750 m 

7 DLRG Butzbach 14.250 m 4 3.563 m 

8 DLRG Buseck 9.550 m 3 3.183 m 

9 Wasserwacht Nieder-Ohmen 53.300 m 18 2.961 m 

10 DLRG Grünberg 120.050 m 42 2.858 m 

11 Pestalozzi-Grundschule Nieder-Gemünden 35.900 m 21 1.710 m 

12 Frühschwimmer 1.000 m 1 1.000 m 

 


